ДЕГТЯРСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ
28 июля 2021 г. № 15/86

г. Дегтярск

Об утверждении Порядка приема агитационных материалов,
представляемых в окружную избирательную комиссию по выборам

депутатов Думы городского округа  Дегтярск по трехмандатному
избирательному округу № 1

В  целях  реализации  полномочий  Дегтярской  городской

территориальной  избирательной  комиссии по  контролю  за  соблюдением

участниками  избирательного  процесса  порядка  и  правил  предвыборной

агитации  при  проведении  выборов  депутатов  Думы  городского  округа

Дегтярск седьмого созыва, руководствуясь подпунктами 1, 2, 3 и 7 пункта 1

статьи  26,  пунктом  1  статьи  70  Избирательного  кодекса  Свердловской

области,  Дегтярская  городская  территориальная  избирательная  комиссия

решила:

1.  Утвердить  Порядок  приема  агитационных  материалов,

представляемых  в  окружную  избирательную  комиссию  по  выборам

депутатов  Думы  городского  округа   Дегтярск  по  трехмандатному

избирательному округу № 1 на выборах депутатов  Думы городского округа

Дегтярск 19 сентября 2021 года (прилагается).

2. Установить часы приема агитационных материалов по рабочим дням

с 14.00 до 19.00 часов, а в субботу – с 10.00 до 14.00 часов.

3.  Разместить  настоящее решение  на странице  Дегтярской городской

территориальной избирательной комиссии сетевого издания Избирательной

комиссии  Свердловской  области  «Вестник  избирательных  комиссий

Свердловской области».

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на

председателя комиссии Машенцеву Е.В.

Председатель
Дегтярской городской

территориальной избирательной комиссии Е.В. Машенцева

Секретарь
Дегтярской городской

территориальной избирательной комиссии Н.А. Пятина

УТВЕРЖДЕН
решением Дегтярской городской
территориальной избирательной

комиссии
от 28 июля 2021 года № 15/86

ПОРЯДОК
приема агитационных материалов, представляемых в окружную

избирательную комиссию по выборам депутатов Думы городского
округа  Дегтярск по трехмандатному избирательному округу № 1

1. Прием предвыборных агитационных материалов и представляемых

одновременно  с  ними  документов  в  период  избирательных  кампаний  по

выборам  депутатов  Думы  городского  округа  Дегтярск организует

руководитель Рабочей группы по информационным спорам и иным вопросам

информационного  обеспечения  окружной  избирательной  комиссии  по

выборам депутатов  Думы городского  округа  Дегтярск  по  трёхмандатному

избирательному округу №1 (далее — окружная избирательная комиссия) в

период подготовки  и  проведения  выборов 19 сентября  2021 года  (далее  –

Рабочая группа) или заместитель руководителя Рабочей группы.

2.  На  выборах  депутатов  Думы  городского  округа  Дегтярск в

окружную избирательную комиссию до начала распространения кандидатом

представляются  экземпляры  печатных  предвыборных  агитационных

материалов  или  их  копии,  экземпляры  или  копии  аудиовизуальных

предвыборных  агитационных  материалов,  фотографии,  экземпляры  или

копии  иных  предвыборных  агитационных  материалов,  которые  будут

распространяться  на  территории  городского  округа  Дегтярск,  а  также

электронные  образы  этих  предвыборных  агитационных  материалов  в

машиночитаемом виде (на внешних носителях:  на  дисках либо USB Flash

Drive).

3.  Прием и регистрация агитационных материалов и представляемых

одновременно с ними в соответствии пунктом 9 статьи 63 и пунктом 3 статьи

69 Избирательного кодекса Свердловской области документов (материалов)

от  кандидата производится  руководителем  Рабочей  группы,  заместителем

руководителя  Рабочей  группы  или  по  их  поручению  –  членом  окружной

избирательной комиссии.

4.  Внешний носитель (диски либо USB Flash Drive)  с  агитационным

материалом  в  машиночитаемом  виде  проверяется  на  отсутствие  на  нем

вредоносных  программ.  Если  по  результатам  такой  проверки  на

соответствующем носителе будет обнаружена вредоносная программа или на

носителе  не  будут  обнаружены данные,  то  составляется  соответствующий

акт в двух экземплярах (Приложение № 1). Один экземпляр акта вручается

кандидату, представившему агитационный материал.

5. В ходе приема агитационных материалов осуществляется первичная

проверка представленных агитационных материалов и  прилагаемых к  ним

документов на соответствие требованиям избирательного законодательства.

В  случае  если  в  ходе  указанной  первичной  проверки  агитационных

материалов  будут  выявлены  нарушения  законодательства  о  выборах,

исключающие  возможность  распространения  агитационных  материалов

кандидат,  представивший агитационный материал,  информируется об этом

факте,  с  рекомендацией  представить  эти  материалы  в  окружную

избирательную комиссию после устранения имеющихся нарушений.

В  случае  несогласия  кандидата  на  устранение  вышеуказанного

нарушения  законодательства  о  выборах  ему  вручается  письменное

извещение  окружной  избирательной  комиссии  об  этом  обстоятельстве,  в

котором указывается, какие именно требования законодательства о выборах

были  нарушены  в  ходе  изготовления  агитационного  материала,  в  чем

заключается существо этих нарушений, а также разъясняются последствия

распространения агитационного материала,  изготовленного с нарушениями

законодательства о выборах.

6. Учет агитационных материалов и представляемых одновременно с

ними документов осуществляется отдельно по каждому кандидату.

 7.  Хранение  агитационных  материалов  в  течение  избирательной

кампаний осуществляется в личном деле кандидата.

8.  Доступ  иных  лиц  к  подлинникам  агитационных  материалов  и

представляемым вместе с ними документам (материалам) осуществляется в

соответствии  с  положениями  действующего  законодательства,  по

предварительному согласованию с председателем окружной избирательной

комиссии,  руководителем Рабочей группы или заместителем руководителя

Рабочей группы.

Приложение № 1

Акт
о результатах проверки представленного внешнего носителя

________________  2021 г.

Я, ___________________________________________________
(Ф.И.О., должность (статус)

составил  настоящий  Акт  о  том,  что  при  проведении  проверки
агитационного материала, представленного ____________________

         (Ф.И.О. кандидата)

на  выборах депутатов  Думы  городского  округа  Дегтярск
содержащегося  на  внешнем  носителе  ____________________,
заявленной электронной версии материала не обнаружено / доступ
к электронному носителю невозможен (носитель не открывается).

Настоящий Акт составлен в двух экземплярах.

Член окружной избирательной
комиссиипо выборам депутатов Думы
городского округа Дегтярск по
трехмандатному избирательному округу
№1

Ф.И.О

Кандидат
Ф.И.О